
Årsberetning
Årsberetningen  for  Norsk  Pyreneerhundklubbs  virksomhet  i
kalenderåret 2025.

Styresammensetning
Fram til årsmøtet 26. mars 2025 så hadde styret følgende sammensetning:
Leder: Beate Hære Konstad
Nestleder: Trude Tøndevold Jønland
Styremedlem: Janne Lorentzen
Styremedlem: Maria-Louise Ramsbacher
Styremedlem: Vivi Nyhus
Varamedlem: Ida Samskott
Varamedlem: Ellen Alexander

Etter årsmøtet var dette klubbens nye styre:
Leder: Stine Bøe
Nestleder: Trude Tøndevold Jønland
Styremedlem: Janne Lorentzen
Styremedlem: Maria-Louise Ramsbacher
Styremedlem: Beate Hære Konstad
Varamedlem: Siv Løvås
Varamedlem: Ida Samskott

Fram til årsmøtet 26. mars 2025 så hadde valgkomiteen følgende sammensetning:
Leder: Kristin Skaare
Medlem: Jim Meling
Medlem: Kari Anita Eriksen (gikk ut av  valgkomiteen i januar)
Varamedlem: Willy Hauglid (rykket opp som medlem i januar)

Etter årsmøtet så valgkomiteen slik ut:
Leder: Kristin Skaare
Medlem: Jim Meling
Medlem: Peter Verme
Varamedlem: Willy Hauglid

Opplysningssentralen  for  pyreneerhund  (OSP),  Opplysningssentralen  for  gjeterhund  (OSG)  og
Aktivitetskomiteen (AK) opprettes av styret. Disse har skrevet egne årsberetninger.

Årsmøtet
Årsmøtet ble avholdt digitalt 26. mars. Antall stemmeberettigede tilstede varierte fra 19 til 26, så
hver enkelt sak i protokollen er anført med antall tilstede på avstemningstidspunktet. Ett medlem
uten stemmerett deltok også. 

Ikke uventet så var det mye engasjement og meninger knyttet til de fremmede endringsforslagene
til retningslinjer for avl. Vi legger mye følelser i hundene våre, og oppdrettere har en stor grad av



stolthet i avlsarbeidet sitt. 

I et par innsendte saker inkluderte forslagsformuleringen kun pyreneerhund. Årsmøtet var klar på
at tilsvarende vedtak var ønsket også for gjeterhundene. Et årsmøte kan ikke fremme nye saker, så
det ble protokollført som et ønske for neste årsmøte. Styret tar det som en påminnelse om å tenke
helhetlig: Vi skal søke å inkludere alle tre rasene der det er relevant. Selv om en sak er innsendt av
en eier av én rase, så er det ingenting som forhindrer at styret selv kan fremme identiske saker for
de andre rasene. Dette er en rettferdig og inkluderende tankegang, som også vil muliggjøre raskere
progresjon av klubbdriften: Endringer kan implementeres for alle samtidig, og ikke påfølgende år.

Klokka  var  sent  innen  årsmøtet  var  avsluttet,  og  verken  ordstyrer  eller  referent  fikk  utdelt
hvileputer. Men styret opplevde det likevel som et vellykket årsmøte. Det er viktig og sunt å ha
gode, saklige diskusjoner selv om det også innebærer frustrasjon. For en nyvalgt styreleder som
kommer fra et annet rasemiljø så er det imponerende å se oppslutningen. Opp mot 15 prosent av
medlemsmassen deltok på årsmøtet. Tusen takk for engasjementet og deltagelsen!

Styrets aktivitet
Fra årsskiftet og fram til årsmøtet så hadde det forrige styret fire møter. Disse gikk hovedsakelig
med til planlegging av rasespesialen 2025, setting av dato for rasespesialen 2026 (27. og 28. juni),
innkommen mail fra NKK, og arbeidet med årsrapport og årsmøtepapirer.  Det kom i 2025 inn ti
saker til årsmøte, flere av disse hadde i tillegg flere underpunkter. Dette krevde derfor en del tid av
styret for å sette oss inn i sakene og komme med en innstilling vi alle kunne stå bak.  

Etter årsmøtet hadde det nye styret fram til 31. desember 2025 fire styremøter på Teams, og holdt
fortløpende kontakt gjennom andre kanaler når det var nødvendig. Vi diskuterte blant annet på
Messenger om vi hadde kapasitet til å delta i raseparaden under Oslo Dog Show, men avskrev det
på grunn av tidsmangel. 

Spesialhelga 12.-14. juni fikk naturlig nok det meste av styrets fokus fram til sommerferien, i godt
og tett samarbeid med aktivitetskomiteen. I tillegg ble tiden etter årsmøtet brukt til nødvendig
overlapping og igangsettelse av nytt styre og komiteer.

Pr. 31.12.2025 har NPHK 136 medlemmer. Det er en nedgang fra 2024, som derimot så en økning i
forhold til medlemstallet i 2023. 

Klubbens økonomi er solid. Driftsresultatet gir  et overskudd på 11.614 kroner. Det er et lavere
overskudd  enn  året  før,  men  soleklart  over  budsjett.  Det  har  vært  gjort  noen  nødvendige
investeringer i utstyr, som forhåpentligvis ikke vil måtte gjentas på mange år. Totale driftskostnader
var på 92.440,- (mot budsjettert 108.800,-), mens inntekten lå på 104.054 kroner (mot budsjettert
109.000,-). Selv om våre tre raser ikke er så tallrike, så er likevel styret av den formening at det kan
være mer å hente i medlemsrekruttering. Pr. 31.12.2025 har NPHK en egenkapital på 285.354,65
kroner. Det er en økning på drøye 14.000 kroner i forhold til ett år tidligere.

Spesialen utgjør en betydelig andel av pengestrømmen i klubbdriften.  For 2025 var inntektene
59.468,- og utgiftene 62.827,- Det gir et underskudd på 3.359 kroner. Økonomien til spesialen må
sees samlet over flere år, da det særlig er store variasjoner hvor store utgifter vi har til dommere. 

Endringer i NKKs utstillingsregler har gitt en liten klubb som NPHK nye utgifter. Vi må forvente å



finne både utstillingsleder og dyrevelferdskontrollør eksternt, og at de dermed skal honoreres på
lik linje med ringpersonellet.

Nytt av året på spesialen var en selvbetjent kiosk, hvor styret hadde handlet inn kaffe, vann, brus
og snacks. Velvillige medlemmer stilte opp med kaker. Det var mildt sagt varmt nok for både to- og
firbeinte,  og  kald  drikke  solgte  godt.  Styret  hadde lagt  seg  lavest  mulig  på  pris  for  å  yte  god
medlemsservice, men fikk tilbakemelding om at vi gjerne kan sette noe høyere priser neste år. Da
har vi mer å gå på i forhold til innkjøp, og kanskje kan kiosken også gi en liten inntekt til klubben.

Epost og hjemmeside
Etter sommerferien var det lavt aktivitetsnivå i styret, og dessverre var det delvis resultat av en
teknisk  feil  som  ikke  ble  oppdaget  umiddelbart.  Det  viste  seg  at  NKKs  epostsystem  for
medlemsklubbene  har  en  svakhet  som  gjorde  at  nyvalgt  leder  og  følgelig  nylig  lagt  til  epost-
mottager Stine Bøe ikke mottok eposter som ble sendt til NPHK via NKKs klubbsystem. Dermed ble
mange henvendelser og mye informasjon dessverre ikke fanget opp. Styreleder tar selvkritikk på
dette,  og  burde  ha  forstått  at  det  var  uvanlig  rolig  epostaktivitet.  Epostadressene  koblet  til
klubbens hjemmesidedomene har derimot fungert tilfredsstillende og uten teknisk svikt.

En fortsatt oppussing av nevnte hjemmeside var på agendaen også i 2025, men det er tidkrevende
og skjer i rykk og napp. Kanskje vil vår hjemmeside være et kontinuerlig prosjekt, for å holde den
aktuell  og  relevant.  Målet  er  en  informativ  hjemmeside  med  intuitivt  menyoppsett  og  enkel
navigering til det våre besøkende måtte ønske å lese om. Våre to Facebook-sider er viktige kanaler
for å spre aktuell informasjon til våre medlemmer og andre interesserte. Det kan med fordel bli
større samkjøring av innhold på Facebok også ut på hjemmesiden, da ikke alle er på Facebook.

Spesialen
Spesialen var igjen en vellykket helg, med god oppslutning og enda bedre stemning. 

Styreleder hadde gleden av å dele ut rosetter til mestvinnende i eksteriør og bruks. Utdelingen
foregikk av praktiske årsaker i to bolker. Bruksgrenene hadde sin utdeling i pausen under bedøm-
melsen på lørdag. Spontant oppfordret styreleder vinnerne om å demonstrere en øvelse eller to i
ringen.  Flere  ekvipasjer  tok  denne  utfordringen med stødig  pote.  Styret  mottok  flere  positive
tilbakemeldinger for denne vrien, og vil gjenta dette i en mer forberedt og tilrettelagt versjon neste
gang.  

Rosetter for mestvinnende i eksteriør ble utdelt under fellesmiddagen. I tillegg overrakte styreleder
en beskjeden takk til tre damer tilstede som gikk ut av sine verv på årsmøtet. Beate Hære Konstad
skal ha stor takk for alle årene som leder av klubben, og det er trygghet i å ha en overlapping siden
hun fortsatte som styremedlem. Vivi Nyhus gikk ut av styret, OSP og AK, og Heidi Strømø gikk ut av
OSP. Tusen takk for innsatsen dere har lagt ned med verv for klubb og rase!

Styret ønsker å rette en stor takk til aktivitetskomiteen for all planlegging og gjennomføring; det er
en rutinert og kunnskapsrik duo som står stødig ved roret for å få spesialen i havn. Vi er også
avhengig av alle medlemmer og andre frivillige som bidrar – det være seg med donerte lodd- og
gavepremier, deilige kaker, trakting av kaffe i den selvbetjente kiosken, kjøp av lodd, påmeldinger,
hjelp  til  å  rigge  og  rydde,  blid  tilstedeværelse,  gode  skrøner  og  kjære  minner,  inkluderende
holdning til nye deltagere, og applaus for vinnerne. Hver eneste person og hund er en viktig del av



den fantastiske helheten som er spesialhelga vår – tusen takk! 

En  stor  takk  går  også  til  dommere,  ringpersonell,  oversettere,  utstillingsleder  og  dyrevelferds-
ansvarlig. Det ble en minnerik helg, og vi gleder oss til neste spesial!

Hvis det er ønske om flere NPHK-arrangement gjennom året så er både styret svært positive til
forslag. Det forutsetter dog ildsjeler som kan bidra til planlegging og/eller gjennomføring.

Gleder og sorger
Norsk Pyreneerhundklubb er en liten klubb, men har en stor andel aktive medlemmer. Det er en
stor kjerne av medlemsmassen som har alt annet enn «hvilende medlemskap». Vi bryr oss om
hverandre i denne klubben. Det var derfor med sjokk og sorg vi mottok budskapet om at Hans
Henning Johansen brått gikk bort. Han var mangeårig medlem, oppdretter og allround handyman
for NPHK.

Som kontrast så kunne vi glede oss med og over at Ellen Alexander fikk sine autorisasjoner som
dommer  i  både  nosework  og  rallylydighet!  Hun  har  deltatt  i  en  rekke  norgesmesterskap  og
konkurrert på høyt nivå med sine face rase, og vi vet at det er en viktig milepæl for henne nå også
å få lov til å dømme sportene. Styret er stolte av å ha en slik ressurs og kapasitet fra vår lille klubb,
og ønsker lykke til videre!

Samarbeid på tvers av klubbene
Gjennom 2025 har NPHK søkt å gjenopprette samarbeidet med Raseklubbenes Fellesallianse (RFA)
og å holde seg oppdatert på hva som skjer i det organiserte hunde-Norge. Det å ha hund blir i
stadig større grad et offentlig anliggende, med økte reguleringer, lovverk og begrensninger. Gras-
rota i befolkningen er også mer opptatt av sunt avlsarbeid og mer eller mindre reelle utfordringer
ved raseavl. 

29. april deltok Stine Bøe og Beate Hære Konstad på et digitalt dialogmøte med en rekke andre
raseklubber. Tema for møtet var en nylig publisert utredning gjort av et advokatfirma på vegne av
NKK etter høyesterettsdommen i slutten av 2023. Hva vil dommen bety for NKKs framtidige ansvar
og makt over hundeavl, og hva har det å si for raseklubbenes mulighet til raseforvaltning hvis NKK
skal bli enerådende? Raseklubbene må tydeliggjøre at vi er aktuell aktør, jamfør begrensninger og
føringer lagt i rettsdommen som NKK tapte.

NPHK signerte en klage sendt til NKK 4. mai, med rundt 20 raseklubber som avsendere: Det ble
ikke offentliggjort saksliste og sakspapirer før deres ekstraordinære representantskapsmøte, hvilket
er et brudd på NKKs egne lover. Dette møtet ble avholdt digitalt 14. mai, hvor Beate Hære Konstad
deltok fra NPHK. Dagen før ble det trommet sammen digitalt dialogmøte mellom raseklubbene for
å forberede RS-møtet, særlig med fokus på NKKs avslag på den innsendte klagen. Det var enighet
om å kreve protokolltilførsel om dette.

Samarbeid på tvers av rasene
Ser vi utenfor Norges grenser så ilegges flere og flere raser begrensninger i forhold til oppdrett
og/eller å delta på utstilling og konkurranser. Flere og flere rasemiljø har begynt å vurdere, og også
iverksatt, krysningsprosjekt for å øke genpoolen og forbedre helsesituasjonen. Det er viktig å være



på ballen i slike diskusjoner, for brått så kan det være en av våre tre (i registreringstall) små raser
som havner under lupen og blir ansett for å være for sårbare i forhold til genetisk variasjon. 

Krysningsavl kan være et ubehagelig tema som trenger å modnes før en er klar for å diskutere det
edruelig. Derfor har styret mentalt vært ganske offensive til det temaet.

I  de mer ekstreme miljøene er det for eksempel et uttalt mål å forby raser med merle-genet,
argumentert med at merle-genet også kan bære sykdom. Det er altså ikke bare et ønske om å
forby en farge, men å utslette hele rasen. NPHKs styre trenger forhåpentligvis ikke å minne våre
medlemmer på at dette er en direkte trussel mot gjeterhundene.

Styrets medlemmer har til  sammen et godt nettverk av utenlandske oppdretter-kollegaer, og vi
følger slik med på hva som skjer av politiske og juridiske endringer i Europa. Vi er for lengst forbi
det  punktet  hvor  en kan drive  for  seg  selv  på  en liten haug i  det  kalde nord.  Det  skjer  mye
framover, og NPHK skal ikke sove i timen.

Styret i NPHK,

________________________ _____________________________
Stine Bøe, leder Trude Tøndevold Jønland, nestleder

________________________ _____________________________
Janne Lorentzen, styremedlem Maria-Louise Ramsbacher, styremedlem

_________________________ _____________________________
Beate Hære Konstad, styremedlem Siv Løvås, varamedlem

_________________________
Ida Samskott, varamedlem

Beate Hære Konstad (03/23/2026 10:08:21 GMT+1)

Ida Samskott (03/23/2026 10:49:39 GMT+1)

Maria-Louise Ramsbacher (03/23/2026 12:10:24 GMT+1)

Trude Tøndevold Jønland (03/23/2026 19:32:52 GMT+1)
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